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Navn på tema: Opnormering i forhold til vandløbsloven og lov om vandplanlægning. 
 
1.000 kr. 2022 2023 2024 2025
Drift 650 650 650 650
Anlæg
Finansiering

I alt 650 650 650 650
 
Resume: 
Forslaget indebærer, at der tildeles ressourcer svarende til, at området opnormeres med 
én medarbejder, der indenfor specifikke fagområder skal håndtere opgaver indenfor 
vandløbsloven og lov om vandplanlægning (vandplanprojekter).  
 
Sagsfremstilling: 
På vandløbsområdet arbejdes med tre hovedopgaver: Drift, det vil sige primært 
vandløbsvedligeholdelse/tilsyn, myndighedsarbejde indenfor vandløbsloven samt med 
vandløbsrestaurerings- og vådområdeprojekter jf. de statslige vandområdeplaner.  
Vandløbsvedligeholdelsen, der varetages i samarbejde med en ekstern entreprenør, er i 
overensstemmelse med de vedtagende vandløbsregulativer. 
 
Området, der har 2,8 årsværk til rådighed, har igennem flere år været nedprioriteret, jf. 
afdelingens virksomhedsplan. Det gælder også i virksomhedsplanen for 2021.  
 
Det er primært myndighedsopgaver og vandområdeplaner, som bliver nedprioriteret. Der 
ligger konstant mellem 50 og 80 sager indenfor myndighedsområdet, som venter på at 
blive behandles eller som er under behandling. Ofte opleves lange sagsbehandlingstider. 
 
KL og staten har indgået en aftale om, at kommunerne skal gennemføre 
restaureringsopgaver i vandløb og vådområdeprojekter jf. de statslige 
vandområdeplaner. Vandplanerne gælder for 6 år ad gangen, og vi er i den såkaldte 2. 
planperiode, der slutter med udgangen af 2021. Administrationen er langt fra at have 
gennemført alle de indsatser, som ligger i de to vandplaner, og det forventes heller ikke, 
at det kan nås indenfor tidsfristen. Det er især projekter ved de store mølleopsteminger, 
som er komplekse og som tager lang tid. Blandt andet fordi, der bruges mange 
ressourcer på dialog og borgerinddragelse. 
 
Det forventes, at staten offentliggør 3. vandområdeplan med udgangen af 2021. Det er 
sidste vandplan, og det er her, staten har planlagt den sidste indsats for at sikre 
målopfyldelse. Det er administrationens vurdering, at der i den kommende plan kommer 
væsentlig flere vandløbsrestaureringsprojekter, som skal gennemføres end ved de to 
forrige. 
 
Endelige arbejder administrationen med de øvrige fynske kommuner om Havørred Fyn-
projektet, som er et erhvervsfremmeprojekt med fokus på vandløbsrestaurering og 
lystfiskerturisme. I den forbindelse har Svendborg Kommune kun i meget begrænset 
omfang budt ind med projekter, da der ikke er ressourcer til at løfte delprojekterne i 
Svendborg. 
 
Påvirkning på andre områder:  
Medarbejderne på vandløbsområdet bidrager til løsning af opgaver og projekter på tværs 
i organisationen. Der er derfor risiko for, at området kan forsinke arbejdsprocesserne 
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med relativt lange responstider for de øvrige afdelinger i organisationen. Herunder især 
havneudviklingsprojekter og klimatilpasningsprojekter. 
 
Økonomi:  
Udgifterne til et ekstra årsværk anslås til 650.000 kr. pr. år.  
 
CO2-Konsekvensvurdering: 
Ingen. 
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